
UCHWAŁA NR XIII/120/2020 
RADY GMINY OSIĘCINY 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019r. poz. 506, poz.1309, poz.1571, poz.1696, poz.1815) oraz art. 2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku 
o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2014 r., poz. 301), 

Rada Gminy Osięciny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody  na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2021 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 
               

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Błaszczyk 

Id: E73D4AEA-2420-49EB-8EF8-23145ADFC3A3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 roku o funduszu sołeckim
(Dz. U. z 2014 roku poz. 301) rada gminy rozstrzyga w terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok
budżetowy, o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Fundusz sołecki są
to środki finansowe zagwarantowane w budżecie gminy dla sołectw na realizację przedsięwzięć, które są
zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju
gminy.

W gminie, w której funkcjonuje 31 sołectw, wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego wiąże
się z rozdrobnieniem środków na poszczególne wsie. Gmina poprzez realizowane inwestycje
w poszczególnych wsiach zapewnia mieszkańcom sołectw poprawę warunków życiowych w większym
zakresie niż byłoby to możliwe w przypadku wyodrębnienia środków na fundusz sołecki. Podjęcie uchwały
w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2021 rok środków stanowiących
fundusz sołecki jest więc zasadne.

Id: E73D4AEA-2420-49EB-8EF8-23145ADFC3A3. Podpisany Strona 1




